
10 otázek pro ... Ladislava Jouzu
JUDr. Ladislav Jouza se jako legislativní pracovník Ministerstva práce a sociálních věcí podílel na
tvorbě zásadních zákonů z oblasti pracovního práva, jako je zákoník práce, zákon o zaměstnanosti,
zákon o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele. Je autorem řady komentářů
k zákoníku práce a zákonu o zaměstnanosti a metodických publikací k těmto a dalším zákonům.

V současnosti vykonává advokátní praxi a věnuje se pedagogické a publikační činnosti. Je
dlouholetým spolupracovníkem Epravo.cz. V roce 2016 mu byl udělen titul právník roku v
oboru pracovní právo.

 

1. Co máte na své práci nejraději?
Mohu-li pomoci lidem při řešení jejich duševních útrap, které mají právní původ.

2. Největší pracovní úspěch?
Když v Poslanecké sněmovně a senátu byly přijaty zákony, na jejichž tvorbě jsem se legislativně
podílel, s minimálním počtem nebo bez záporných hlasů. Rovněž udělení titulu Právník roku v oboru
pracovní právo.

3. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
Požadují-li absolventi škol při prvním nástupu do zaměstnání neúměrně vysoké odměňování, a přitom
ještě neprokázali oprávněnost svých požadavků.

4. Knížka, kterou jste četl naposled?
Nejraději mám Františka Hrubína, jehož básně pročítám opakovaně. Rád se rovněž vracím k
románům Milana Kundery, zejména k jeho Žertu.

5. Ideální dovolená?
Na rodinné chalupě v jižních Čechách poblíž lesů a rybníků.

6. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Bylo to pracovní právo, do jehož obsahu v tehdejší době studia málo zasahovaly politické vlivy.
Nejméně oblíbenými byly politické předměty, jako např. vědecký komunismus.

7. Kdo Vás v životě-tom pracovním i soukromém-nejvíce motivuje?
V pracovní činnosti je to můj spolustudent z Právnické fakulty UK a předseda Ústavního soudu JUDr.
Pavel Rychetský, jehož práce a názorů si velmi vážím. V soukromí mi poskytuje záštitu i zázemí
manželka.

8. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Postoj některých mých vedoucích z legislativního pracoviště Ministerstva práce a sociálních věcí,
kteří mi bezdůvodně a neoprávněně zakazovali přednášet v oboru pracovní právo.

9. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Rozhodně lékařem, protože nejde o zaměstnání, ale poslání.

10. Jací lidé vás nejvíce dokáží rozčílit?



Jsou to lidé s vysokou mzdou nebo platem, kteří své práci rozumí jen málo a někteří z nich si myslí,
že znají a umí všechno.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

